Hic canon deletur, quia norma de remuneratione Episcopi coadiutoris et auxiliaris iam implicite inclusa est in canone 25 schematis generalis « De Sacra Hierarchia », ubi sermo est in genere de remuneratione clericorum.

## B) DE VICARIIS GENERALIBUS ET EPISCOPALIBUS

*Ad can. 3*

Quaedam fiunt animadversiones ad textum huius canonis qui ita sonat:

§ 1. Vicarius generalis et episcopalis libere ab Episcopo dioecesano nominantur et ab ipso ad nutum revocari possunt, salvo praescripto can. 4 (de Episcopis coadiutore et auxiliari); Vicarius episcopal, qui non sit Episcopus auxiliaris, nominetur tantum ad tempus, in ipso constitutionis actu determinandum.

§ 2. Vicario generali vel episcopali absente vel legitime impedito, Episcopus dioecesanus alium constituere potest, qui eius vices supplet.

Rev.mus quartus Consultor proponit, et propositio accipitur, ut in § 1, lin.2, dicatur « libere » loco « ad nutum ».

In § 2, lin. 2, mendum typographicum corrigitur, nempe « absente ».

*Ad can. 4*

Observationes tantum enuntiantur quoad § 4, cuius textus est:

« Vicarii generalis et episcopalis munus ne committatur canonico poenitentiario, aut Episcopi consanguineis usque ad secundum gradum mixtum cum primo; Vicarii generalis munus, seclusa necessitate, ne committatur parocho ceterisque curam animarum habentibus ».

Postulante Exc.mo septimo Consultore, ita emendatur textus in initio § 4: « Vicarii generalis et episcopalis munus componi non potest cum munere canonici paenitentiarii ».

In lin. 3 proponit Rev.mus Secretarius Ad. ut aptius dicatur « ad quartum gradum » loco « ad tertium ». Propositio ita recipitur: « usque ad quartum gradum valide conferri valet ».

Placet etiam, proponente Exc.mo decimo Consultore, ut in fine § textus ita compleatur: « ne committatur iis qui insimul munere parochi aliasve eidem aequiparato funguntur ».

Textus emendatus huius § 4 ita manet:

§ 4. Vicarii generalis et episcopalis munus componi non potest cum munere canonici paenitentiarii, neque Episcopi consanguineis usque ad quartum gradum valide conferri valet; Vicarii generalis munus, seclusa necessitate, ne committatur iis qui insimul munere parochi aliasve eidem aequiparato funguntur ».

#### *Ad can. 6*

Postulat Exc.mus septimus Consultor ut in § 1 dicatur Vicarium generale esse eum qui sub auctoritate Episcopi dioecesani Curiam dioecesam moderatur. Respondet Rev.mus Secretarius Ad. quod in canonibus de Curia dioecesana iam dicitur Vicarium generale esse « caput Curiae ». Accedit Exc.mus septimus Consultor sed postulat ut loco « caput Curiae » dicatur « Moderator Curiae ».

Nulla alia animadversio fit ad canones “De Vicariis generalibus et episcopalis».

#### C) DE SYNODO DIOECESANA

Proponente Exc.mo septimo Consultore, ita emendatur textus can. 4, § 1, 4º: « *christifideles laici, sive viri sive mulieris*, ut delegati Consilii pastoralis ... ».

Ad canonem 8, in fine, haec adduntur verba, ad mentem Exc.mi decimi et Rev.mi quarti Consultorum, « subscrabit, quae eius auctoritate tantum publici iuris fieri possunt ».

Ad canonem 9, lin. 1, sequens fit animadversio et emendatio, ad mentem Exc.mi octavi Consultoris, « Quae modo *per Episcopum* determinato... ».

#### D) DE PATRIARCHIS, PRIMATIBUS ET METROPOLITIS

Proponente Exc.mo septimo Consultore, in canone 6 delentur verba « pallium amittat aut ».

Nulla alia fit emendatio.

\* \* \*

Ita disceptatione expleta de quaestionibus quae in hac sessione pertrac-tandae erant, committitur Rev.mo Secretario Ad. ut, pro proxima Coetus sessione, schemata definitiva appareat « De Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus » atque « De Episcopis coadiutoribus et auxiliaribus ».

In hac nova sessione quaestio prima vice perpendenda est « De Legatis Romani Pontificis ».

Deinde, precibus de more dictis, Em.mus Card. Felici finem imponit huic XIV<sup>æ</sup> sessioni Coetus studii « De Sacra Hierarchia ».

Romae, die 22 februarii 1974.

I. HERRANZ  
*Actuarius*